**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1859**

XVII. Markgraf Ludwig befreit die Stadt Driesen von gewissen  
Zollabgaben für ihren Handelsbetrieb, am 14. Oktober 1347.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](#)

XV. Markgraf Ludwig vereignet der Stadt Wolbenberg eine Hebung in ihrem Bereiche, am 5. März 1345.

Ludowicus etc. Discretis viris Consulibus totique communitati civitatis Waldenberg etc. Ex eo quod per cottidianos hostium et emulorum insultus grauia periculorum dispendia sepius pertulitis, nos in refusione et restaurum dampnorum eorundem ob vestre fidelitatis constantiam in vobis laudabiliter compertam vobis et uniuersitati civitatis predicte de mera mentis nostre benivolentia XXIII libras leuium denariorum, qui vulgariter dicuntur Vynkenogen, in metis, limitibus, terminis et distinctionibus ipsius fitas, appropriauiimus et appropriare decreuimus per presentes, perpetuis temporibus sine inquietatione qualibet pertinendas. Renunciantes etc. In cuius etc. Testes Swartzburg, Wolfsteiner, Hele etc. Datum Tankow, sabbato ante Letare (Anno M. CCC. XLV).

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. C. 4 in qu.).

XVI. Markgraf Ludwig ermäßigt die von der Stadt Tankow zu leistende Urbede, damit die Stadt sich befestigen könne, am 24. Februar 1347.

Nouerint etc. Quod nos Ludovicus etc., intuentes intentionem ac propositum firmum, quam uel quod fideles nostri, civitatis Tankowe consules, ad munierandam civitatem eandem gerunt, ipsis in pensione eorum annua, que se hactenus ad XVI marcas argenti extendebat, premissorum gracia condescendendo graciā fecimus et presentibus facimus singularem, scilicet deinceps nobis, heredibus et successoribus nostris annue pensionis tantummodo X marcas argenti brand., dummodo residuas VI marcas euidenter in munimenta civitatis premissae convertant et dirigant, annuis temporibus erogare. In cuius — testes Husener, Wolfstein, Satzenhofer, pincerna, Magister coquine, Wolkow, Loterpeck. Datum Ffrankfurt, Anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XLVII<sup>o</sup>, in die sancti Mathie.

Aus Hackwitz'scher Abschrift und der Dickmann'schen Sammlung fol. 248.

XVII. Markgraf Ludwig befreit die Stadt Driesen von gewissen Zollabgaben für ihren Handelsbetrieb, am 14. Oktober 1347.

Nouerint etc. Quod nos Ludovicus etc., intuitis et consideratis meritis et fidelibus obsequiis, nobis per strenuum militem Bethkinum de ost, fidelem nostrum dilectum, exhibitis fide-

liter et in penulis, discretis viris consulibus et vniuersitati ciuitatis drysen, videlicet qui proprias domus habent et residenciam habent inibi personalem, presentibus et futuris talem graciā specialem fecimus et facere decreuimus per presentes, quod annonam et quamcunque farinam, brasum, pannum, allecia, pisces, lignum, cineres, cuprum, ferrum, sal et omnia mercimonia qualitercunque nominata, similiter descendendo et ascendendo, sursum et deorsum per aquas nauigando in Czantoch, landesberg, Custrin et zweth . . . . In cuius — Testes Lochen, Wedel senior, Brederlow, Rochoue, Bredowe cum ceteris. Datum Berlin, Anno M° CCC° XLVII°, dominica ante Galli.

Aus der Dickmann'schen Urkunden-Sammlung der Breslauer Universitäts-Bibliothek.

XVIII. Markgraf Ludwig verschreibt der Stadt Lankow die Befreiung von der Urbede, bis die Zahlung von 90 Mark, die sie für ihn an Albert von Wenden geleistet hat, getilgt ist, am 21. Oktober 1347.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus etc. dilectis viris consulibus et universitati civitatis nostre Tankow, fidelibus nostris dilectis, ex eo, quod Albertum de Wenden pro XC marcis argenti brandenburgensis pro sua nostri nomine propria pecunia liberarunt, volumus et annuimus per presentes, quod pensionem suam annue nobis debendam pro se tollere (debeant) singulis annis tamdiu, quoisque de dicta pensione receperint et collegerint C et XXV marcas argenti brandenburgensis et ponderis, in quibus ipsis ex justo debito obligamur. In cujus etc. Lochen, capitaneus, Hasso senior, Ost, Brederlow, milites, Henricus et Arnoldus de Vchtenhagen, famuli, cum ceteris. Datum Soldin, Anno MCCCXLVII, dominica post galli.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives fol. 248 und einer Hackwitz'schen Abschrift.

XIX. Markgraf Ludwig verwandelt die Mannlehn eines Bürgers in Friedeberg in Weiberlehn, am 26. September 1348.

Noverint etc. Nos Ludovicus etc. quod singula et vniuersa bona pheudalia, vndique sita, eciam qualitercunque nominata, que discretus vir Reynekinus palea, ciuitatis nostre fredeberg ciuis, et eius heredes masculini sexus a nobis possiderunt et adhuc possident, exnunc de gracia speciali contulimus et presentibus conferimus eiusdem Reynekinii heredibus vtriusque sexus tam masculis quam femellis, eo jure, gracia, commodo, quo idem Reynekinus ea possidet, perpetuis temporibus possidenda. Testes Hasso senior, Wolffsteiner, Ost, Hasso de Valken-